РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

10 декабря 2024 г. № 1858

Об образовании участков для
голосования

На основании статьей 17 и 18 Избирательного кодекса Республики

Беларусь Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

 1. Образовать на территории Браславского района 21 участок для

голосования по выборам Президента Республики Беларусь, установить их

границы и присвоить соответствующие названия и порядковые номера:

Участок для голосования № 1
 В границах улиц города Браслава: Березовая, Братьев Василевских,

Ветеранов, Гагарина (дома с № 39 по № 67), Гастелло, Гористая,

Дривятская, Жданова, Заслонова, Зеленая, Зои Космодемьянской,

Кирпичная, Княжинская, Королева, Комсомольская, Котовского, Крылова,

Куйбышева, Ленинская (дома с № 1 по № 62), Лесная, Летняя, Луговая,

Матросова, Молодежная, Набережная, Нарбута, Рыбхозная, Слободская,

Тенистая, Физкультурная, Энергетиков, Янки Купалы;

 переулков: Береговой, Гористый, Жданова, Зорный, Кирпичный,
Кирпичный 3-й, Кирпичный 4-й, Кирпичный 5-й, Летний, Матросова,

Набережный, Слободский, Солнечный, Туристический, Цветочный, Янки

Купалы, Ясный;

 в границах населенных пунктов: Вязки, Дубки, Заборные Гумна,

Княжино, Монастырь, Новый Проект, Рубеж;

в границах государственного учреждения «Браславский социальный

пансионат «Озерный».
Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:

 город Браслав, улица Дривятская, дом 14/2, помещение Браславского

районного производственно-сбытового участка Глубокского отделения

филиала «Энергосбыт» Витебского республиканского унитарного

предприятия электроэнергетики «Витебскэнерго».

Участок для голосования № 2
  В границах  улиц города Браслава: 1 Мая, 8 Марта, Булойчика,

Гагарина (дома с № 1 по № 38), Горная, Дачная, Железнодорожная,

Замковая, Карла Либкнехта, Карла Маркса, Кирова, Ленинская (дома с №

 2

63 по № 180), Маяковского, Островского, Песчаная, Подгорная, Пушкина,

Рабочая, Советская, Сосновая, Спортивная, Энгельса;

 переулков: 1 Мая, Газетный, Замковый, Красный, Островского,

Песчаный, Советский, Юренко;

 в границах учреждения здравоохранения «Браславская центральная
районная больница»;

 в границах населенных пунктов: Беляны, Боярунишки, Вербовка,

Гусаровщина, Дудишки, Жвирбли, Жвирини, Запрудье, Злото, Заеленцы,

Зазоны, Зыбки, Коленкишки, Красносельцы, Крюки, Майшули,

Марьянполье, Мекяны, Михалишки, Надбережье, Осиновка, Павелишки,

Петровщина, Пузыри, Пустошка, Пучкинишки, Плявшкеты, Струсто,

Свилюки, Урбаны, Шевелишки.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования:

 город Браслав, улица Советская, дом 106, помещение Районного

центра культуры Государственного учреждения культуры

«Централизованная клубная система Браславского района».

Участок для голосования № 3

 В границах  улиц города Браслава: Дзержинского, Заводская,
Красноармейская, Октября, дом № 3, Садовая,  дома №№ 2б, 2в, 2г, 3-19а

(нечетные), 4, 14, 16, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 25-37

(нечетные), 38, 39, 41, 42, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 53а, 54, 55, 55а,

55б, 56, 57, 61, 61а, 61б, 63, Стадионная, Тухачевского, Чайковского,

Школьная (дома с № 1 по № 11), Юренко;

 переулков: Дзержинского 1-й, Дзержинского 2-й, Садовый,

Стадионный;

Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования:

 город Браслав, улица Стадионная, дом 2, помещение

государственного учреждения образования «Браславская средняя школа

№ 2 имени З.Е.Кожар».

Участок для голосования № 4

  В границах  улиц города Браслава: Октября, дома №№ 3а, 5, 5а, 5б,

6а, 7, 7а, 8, 9, 9а, 10, 11, 12, 17б, 18, 18а, Садовая, дома №№ 57б, 65, 70, 71,
72, 73, Школьная (дома с № 17 по № 25).

 Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:

 3

 город Браслав, улица Садовая, дом 41, помещение государственного

учреждения образования «Браславская средняя школа № 1

им. А.М.Жданова».

Участок для голосования № 5
  В границах  улиц города Браслава: Октября, дома №№ 13, 14а, 16,

16а, 17, 17а, 19, 20, 21, 22, 23, 23а, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 36,

37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44.

Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:

 город  Браслав, улица Октября, дом 15, помещение коммунального

унитарного предприятия «Браславский районный комбинат бытового

обслуживания».

Участок для голосования № 6

  В границах улиц города Браслава: 17 Сентября, Белорусская,

Будённого, Веры Хоружей, Весенняя, Ворошилова, Гоголя, Демьяна

Бедного, Есенина, Жукова, Заозерная, Колхозная, Кооперативная,

Космонавтов, Костюшко, Лермонтова, Ломоносова, Максима

Богдановича, Максима Горького, Магистральная, Машерова,
Мелиораторов, Мицкевича, Муражская, Муражская 1-я, Муражская 2-я,

Муражская 3-я, Некрасова, Озерная, Придорожная, Пионерская,

Промышленная, Строителей, Сергеевича, Тургенева, Франциска Скорины,

Фрунзе, Чапаева, Чкалова, Шевченко, Шолохова, Щорса, Юбилейная,

Якуба Коласа;

 переулков: Мицкевича, Пионерский, Промышленный, Строителей

1-й, Строителей 2-й, Юбилейный;

 в границах населенных пунктов: Копыловка, Муражи, Пепелишки,
Петуховщина.

 Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:

 город Браслав, улица Юбилейная, дом 38, помещение филиала

«Браславское производственное управление» производственного

республиканского унитарного предприятия «Витебскоблгаз».

Участок для голосования № 7
 В границах населенных пунктов: Антодолье, Ашкараги, Белюнишки,

Белый Застенок, Бикишки, Битюны, Блажишки, Болундишки, Вайнюны,

Видзы, Видзы-Ловчинские, Видишки, Гевенишки, Гектовка,

Германовщина, Годовщина, Гололавки, Гробишки, Гурели, Дегутишки,

Домбровские, Ержишки, Жвирблишки, Ждегели, Желабишки,

 4

Каралюнцы, Карклинские, Клипы, Коновалы, Лайбуны, Леомполье,

Липолаты, Любишки, Маеришки, Манюки, Мельники, Мешкели,

Милюны, Морозовка, Новая Деревня, Павловка, Пакульня, Перевозники,

Подворинка, Подтрейбшуны, Пузово, Регуляры, Россинели, Роташели,

Рутины, Савейки, Секлы, Скребени, Снегишки, Старый Двор,
Стунжишки, Таленишки, Трабшишки, Трейбши, Трибутишки,

Фурманишки, Черный Застенок, Чижевщина, Шаркишки, Эйтмяны.

  Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:

 городской поселок Видзы, улица Ленина, дом 14А, помещение

учебно-методического центра учреждения образования «Видзовский

государственный колледж».

Участок для голосования № 8

 В границах населенных пунктов: Барсуки, Боровые, Бучаны, Волки,

Воятино, Григоровщина, Генужа, Гультаевщина, Дубровка, Козяны,

Латышки, Мальковщина, Озерава, Островишки, Пастернаки, Пента,

Плятарово, Подисенники, Растанишки, Якшты.

 Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:
 агрогородок Козяны, улица Советская, дом 5, помещение филиала

«Козянский клуб-библиотека» государственного учреждения культуры

«Централизованная клубная система Браславского района».

Участок для голосования № 9

 В границах населенных пунктов: Барковщина, Вацкелюны,

Войникишки, Возгелянцы, Гавраны, Головачи, Гирейши, Гритуны,

Груштелишки, Дрисвяты, Затишье, Казимирово, Карделишки, Кетишки,
Козорезы, Короневщина, Лоточки, Леонишки, Мамяны, Мацеляны,

Нурвяны, Руди, Савичи, Сестренцы, Черноземье, Юлишки.

  Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:

 агрогородок Дрисвяты, улица Озёрная, дом 22, помещение филиала

«Дрисвятский сельский Дом культуры» государственного учреждения

культуры «Централизованная клубная система Браславского района».

Участок для голосования № 10

 В границах населенных пунктов: Альбиновщина, Бабышки,

Барбаришки, Боровые, Борки, Бугры, Буковщина, Вальтины, Василево,

Верды, Войса, Девели, Друя, Залесные, Залесье, Инели, Исачки,

Кадаронцы, Кондерщина, Коноплянщина, Кривовщина, Лозовка, Ляды,

 5

Мальки, Минейты, Надречье, Песчанка, Пановка, Редкуны, Русцы,

Рыжевщина, Саути, Сурмачево, Сухаревщина, Стефаново, Федоринки,

Чернявщина, Шаркели, Шафраново, Яя.

  Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:
 агрогородок Друя, улица Ленина, дом 67, помещение

государственного учреждения образования «Друйская средняя школа

Браславского района».

Участок для голосования № 11

 В границах населенных пунктов: Антоново, Бандури, Барановщина,

Бернатовщина, Войты, Глубощина, Деликаторы, Демьяны, Детковцы,

Домбровово, Друйка, Друйск, Заполье, Кирилино, Климповщина,
Коковщина, Коноваловщина, Кочерги, Красногорка, Кропишки, Кяпсни,

Луги, Лукьянцы, Оплиса 1, Оплиса 2, Почта Абабье, Репенщина,

Сметановщина, Смульки, Струневщина, Тороповка, Турчилово, Чернево,

Устронь.

  Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:

 агрогородок Друйск, улица Молодежная, дом 13, помещение
филиала «Друйский клуб-библиотека» государственного учреждения

культуры «Централизованная клубная система Браславского района».

Участок для голосования № 12

 В границах улиц агрогородка Ахремовцы: Восточная, Зеленая,

Набережная, Лермонтова, Летняя, Парковая, Советская, Школьная, Якуба

Коласа;

переулков: Парковый, Школьный.
 в границах населенных пунктов: Ахремовщина, Гаврилово,

Гайлеши, Гурка, Дегтяри, Жвирбли, Зимирка, Мазурино, Матеши,

Мелевцы, Милаши, Озеравцы, Ольгердово, Переволока, Петкунишки,

Прудинка, Полесье, Самовольцы, Шакуры, Укольск.

 Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:

агрогородок Ахремовцы, улица Летняя, дом 4, помещение

Ахремовского филиала государственного учреждения образования
«Браславская детская школа искусств».

Участок для голосования № 13

 6

 В границах улиц агрогородка Ахремовцы: Заводская,

Комсомольская, Лесная, Мичурина, Молодежная, Новая, Озерная,

Садовая;

 переулка Заводского.

 в границах населенных пунктов: Гирдюши, Довъяты Большие,
Довъяты Малые, Заболотье, Заборье, Закорье, Замошье, Зимники,

Каменка, Кумша, Лабутевцы, Мартиновцы, Морозовщина, Околица,

Розета, Рудава, Рукши, Сквартишки.

 Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:

агрогородок Ахремовцы, улица Заводская, дом 1, помещение

государственного учреждения образования «Ахремовская средняя школа

Браславского района имени В.Б.Александровича».

Участок для голосования № 14

 В границах населенных пунктов: Антоновцы, Адамово, Боханы,

Будилы, Бутевцы, Верковщина, Говейки, Гавриловцы, Герасимово,

Денисовка, Жеймяны, Заверье, Заблотишки, Заверские Хутора, Заречье,

Запрудье, Застенок Милюны, Каменка, Кромы, Кревня, Лаконовщина,

Лапки, Лапяны, Ликути, Литовщина, Луни, Масковичи, Мизеры,
Милюны, Михеевцы, Муторовщина, Огони, Ольховцы, Пантелейки,

Петкуны, Плебанцы, Ратюнки, Ратюны, Родевщина, Рустяги, Слободка,

Суторовщина, Тилевцы, Устье, Филипповщина, Хролы, Хомковщина,

Шауры.

 Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:

агрогородок Слободка, улица Ленинская, дом 8А, помещение

филиала «Слободковский этнографический центр» государственного
учреждения культуры «Централизованная клубная система Браславского

района».

Участок для голосования № 15

 В границах населенных пунктов: Адымянишки, Белевичи,

Белусишки, Блажуны, Будовея, Вайнюнцы, Вечеровщина, Волейнишки,

Голевщина, Грейтунишки, Даубли, Дварчино, Дворище, Доброды,

Едишки, Едогали, Ерканцы, Жвирбли, Жилинда, Заборники, Зеленка,
Илгайцы, Карпишки, Кемянцы, Комаровшина, Кули, Кумпини, Купчели,

Кякшты, Лушнево, Мацелишки, Медюки, Медыны, Милюнцы,

Минковичи, Мисянцы, Мурмишки, Нарути, Оболикшты, Оболяны,

Ольсинишки, Опса, Осанишки, Пельково, Петкунишки, Подрукша,

 7

Розалиново, Свирналишки, Севруки, Скуталишки, Снеги, Стародворище,

Трабши, Шалакунди, Шаркишки, Юровичи, Ютишки, Яковичи, Янули.

 Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:

агрогородок Опса, улица Юбилейная, дом 1А, помещение Опсовского
сельского исполнительного комитета.

Участок для голосования № 16

 В границах населенных пунктов: Боровики, Быковские, Домаши,

Дукели, Ёдловичи, Залесье, Круковщина, Лазырки, Марцебалино,

Медынки Домашовские, Медынки Ёдловичские, Новая, Погоща,

Пузовичи, Римаши, Римути, Шалтени.

 Место нахождения участковой комиссии и помещения для
голосования:

 агрогородок Погоща, улица Советская, дом 20, помещение

административного здания правления сельскохозяйственного

производственного кооператива «Маяк Браславский».

Участок для голосования № 17

 В границах населенных пунктов: Анисимовичи, Бейнары, Братняя
Гора, Бужаны, Великянцы, Вяжи, Герчаны, Ельно, Емельянишки, Зарачье,

Калиты, Карасино, Кишкелишки, Клеменсполье, Коханишки, Кривасели,

Лакутишки, Мартинковичи, Межаны, Миколаюнцы, Михалинка, Мялка,

Новый Двор, Нурвянцы, Пашевичи, Пликишки, Пустоселье, Пушкаришки,

Раткуны, Ричаны, Рожево, Станковичи, Субботишки, Смялка, Сорокино,

Усяны, Ушанишки, Ясная Гора.

 Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:
агрогородок Межаны, улица Школьная, дом 1, помещение

Межанского сельского исполнительного комитета.

Участок для голосования № 18

 В границах населенных пунктов: Боровые, Буевщина, Заполевщина,

Запружаны, Иказнь, Иново-Малое, Колесники, Концииновка,

Линковщина, Реуты, Самуйлы, Слобода-Сосновка, Старики, Судники,

Хутора Иказненские, Укля.
 Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:

агрогородок Иказнь, улица Школьная, дом 2А, помещение филиала

«Иказненский сельский Дом культуры» государственного учреждения

культуры «Централизованная клубная система Браславского района».

 8

Участок для голосования № 19

 В границах населенных пунктов: Антоново, Белобоки, Биейки,

Бондоровщина, Бороденичи, Висяты, Голубовщина, Густаты, Гущино,

Дирничи, Заречаны, Иново, Исаковцы, Клявсы, Конциново, Леонковичи,
Мильки, Отрадное, Пасютишки, Петкуны, Подгайцы, Поддубники,

Пожардье, Рафалово, Репище, Рисевичи, Рудобисть, Солоковщина,

Споруны, Стрижки, Тетерки, Углы, Шавляны.

 Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:

деревня Тетерки, дом 35, помещение Тетерковского сельского

исполнительного комитета.

Участок для голосования № 20

 В границах населенных пунктов: Адамишки, Алехны, Антоненки,

Апанасишки 1, Апанасишки 2, Бабашки, Большое Абабье, Боровикишки,

Боруны, Брилевщина, Быстромовцы, Буловишки, Василькишки 1,

Василькишки 3, Василькишки 5, Волосо, Глинишки, Горовые, Даньки,

Дудали, Дубино, Думаришки 1, Думаришки 2, Думаришки 3, Думаришки

5, Думаришки 6, Дундеры, Дергово, Еленцы, Заборье, Закаменка,
Заснудье, Илалы, Кабоши, Каменка, Кезики, Кирколье, Ковалишки,

Колонишки, Кореники, Кочерги, Красногорка, Кривосельцы, Заплющино,

Лапино, Лакино, Леошки, Лукши, Маранишки, Мартинишки,

Матюлишки, Мостище 1, Мостище 3, Неверишки, Неверово, Нарейкишки,

Плитники, Плюсы, Пепелишки 1, Пепелишки 2, Пиртани, Полепишки,

Поселок Абабье, Поснудье, Просвятишки, Рожки, Равгишки, Свилеместье,

Слонишки, Спринды, Стемпелишки, Стринишки, Трокели, Тумашишки,

Чернишки, Чижевники, Шашкишки, Шведы, Штоковцы, Шемели, Юраны,
Якубянцы, Ячменишки.

 Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:

агрогородок Плюсы, улица Браславская, дом 24, помещение филиала

«Плюсский сельский Дом культуры» государственного учреждения

культуры «Централизованная клубная система Браславского района».

Участок для голосования № 21
 В границах населенных пунктов: Аксютово, Альбеновка,

Артемовичи, Бальтишки, Богданово, Богино, Богдюны, Браславская Лука,

Верки, Гайдуковщина, Далекие, Даржели, Дундовщина, Жирнелишки,

Исаи, Ковшенки, Лусковщина, Матеши, Милашки, Новая Лука,

 9

Новодворище, Сиповичи, Ставрово, Сташелишки, Стуканы, Товщина,

Устье, Утинки, Хвосты, Черница, Эйвидовичи, Юрши.

 Место нахождения участковой комиссии и помещения для

голосования:

агрогородок Далекие, улица Центральная, дом 29, помещение
Далековского сельского исполнительного комитета.

2. Руководителям организаций, помещения которых будут

использованы в ходе проведения выборов, оказать содействие в ремонте,

оснащении и оборудовании участков для голосования и помещений для

работы участковых избирательных комиссий.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителей председателя Браславского районного исполнительного

комитета по направлениям деятельности, отдел организационно-кадровой
работы Браславского районного исполнительного комитета, сельские

исполнительные комитеты.

Председатель В.В.Грищенко

Величко 6 09 45

	агрогородок Дрисвяты, улица Озёрная, дом 22, помещение филиала «Дрисвятский сельский Дом культуры» государственного учреждения культуры «Централизованная клубная система Браславского района».
	агрогородок Друя, улица Ленина, дом 67, помещение государственного учреждения образования «Друйская средняя школа Браславского района».